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چهره ها و گفته ها 

 اندیشه های فرازمانی امام )ره(

حجت الاسلام محمدتقی فاضل میبدی گفت: 
امام  فرازمانی  اندیشه های  و  دیدگاه ها  باید 
خمینی )ره(را  بازخوانی و پیاده کنیم. اتکا به 
آرای مردم و توجه به اقشار مستضعف و ضعیف 
جامعه در پرتو آزادی هــای سیاسی و اجتماعی 
ــی و فرازمانی اندیشه امام  از الگوهای ارزش

است  خمینی)ره( 
توسط  باید  که 

مـــســـئـــولان و 
ــای  ــان ه ــری ج
سیاسی مورد 

ــرار  ــ ــه قـ ــ ــوج ــ ت
ــرد. / ــ ــی ــ ــگ ــ ب

ایسنا

ناتوانی مسکو مقابل آمریکا

امیر علی ابوالفتح کارشناس مسائل بین الملل و 
آمریکا گفت: بسیار دور از انتظار است که تبادل 
زندانی ها میان ایران و آمریکا سرمنشأ تحولاتی 
شود که به تنش در موضوع هسته ای و برجام 
پایان دهد.روسیه ظرفیت و اراده بازگرداندن 
آمریکا و ترامپ به برجام را نــدارد چون روسیه 

در روابــط با آمریکا 
دچار مشکلات 

اساسی است 
./اعـــتـــمـــاد 

آنلاین

گزارش صلاحیت داوطلبان، سه شنبه نهایی می شود 
ایرنا -سخنگوی ستاد انتخابات با بیان این 
که درصد قابل توجهی از پاسخ استعلام ها از 
مراجع چهارگانه را دریافت کرده ایم و پاسخ ها 
در اختیار هیئت اجــرایــی قــرار گرفته است، 
 گفت: ان شاء ا... هیئت اجرایی ۲۶ آذرمــاه 
)سه شنبه( صلاحیت داوطلبان را رسیدگی و 

نهایی می کنند .
ــزود:  ممکن است  سید اسماعیل موسوی اف
بعد از بررسی هیئت های اجرایی، عده ای رد 
صلاحیت و عده ای نیز تأیید صلاحیت شوند، 

در هر حالت آن هایی که در هیئت های اجرایی 
رد صلاحیت شوند ما به آنان اعلام می کنیم که 
به استناد کدام ماده قانونی صلاحیت شان مورد 
تأیید قرار نگرفته است. وی ادامه داد: در نتیجه 
داوطلبان رد صلاحیت شده یک بــازه زمانی 
فرصت دارند که به هیئت نظارت استان مراجعه 
و شکایت و درخواست رسیدگی مجدد کنند. 
عــلاوه بر آن همه کسانی که تأیید صلاحیت 

شوند در هیئت های اجرایی نیز صورت جلسه 
می شود و در اختیار هیئت نظارت استان قرار 
می گیرد. هیئت های نظارت علاوه بر این که به 
شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده رسیدگی 
می کنند، صلاحیت افرادی را که در هیئت های 
اجرایی تأیید شده اند نیز بررسی و درنهایت 
نتیجه آن را اعلام می کنند و ما نیز به متقاضیان 

و داوطلبان اعلام می کنیم.

بررسی مواضع و اقدامات فعالان 2 جریان سیاسی کشور از شدت گرفتن فعالیت این 2 جریان حکایت دارد 

دغدغه ها و تلاش های انتخاباتی متفاوت اصولگرایان و اصلاح طلبان 
ــاه مــانــده بــه انتخابات مجلس،  حـــدود دو م
فعالیت های انتخاباتی دو جریان اصلی سیاسی 
کشور درحــالــی دنبال می شــود که هرکدام 
ــد.  دغدغه ها و مشکلات خــاص خــود را دارن
اصولگرایان در فکر تدوین یک فهرست متحد 
هستند که البته برخی پیش بینی می کنند 
محقق می شود و برخی پیش بینی می کنند 
محقق نمی شود؛ اصلاح طلبان هم منتظرند تا 
ببینند نتیجه احراز صلاحیت ها چه می شود تا 
پس از آن فهرست شان را نهایی کنند یا به شیوه 
سابق در شورای عالی اصلاح طلبان یا در فرایند 
تــازه طراحی شده »سرا«.با این حال فعالیت 
های جدی هردو جریان نشان می دهد که آن ها 
در سودای ورود به بهارستان و به دست گرفتن 

سکان اداره قوه مقننه کشور هستند. 

ائتلاف 	  در  کاندیداها  شناسایی  سامانه 
اصولگرایان به زودی معرفی می شود

در میان اصولگرایان، بحث بر سر چگونگی 
تدوین فهرست انتخاباتی است. دیروز محسن 
پیرهادی،  سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی  از »سامانه« این شــورا برای 
»شناسایی کاندیداها« خبرداد و گفت که این 
سامانه به زودی معرفی می شــود. به گزارش 
تسنیم، وی اظهار کرد: سازوکار شورای ائتلاف 
مبتنی بر شناسایی کاندیداها و تعیین نامزد 
نهایی است به طوری که این روند از پشت درهای 
بسته بیرون آمــده و مانند گذشته نیست.این 
شناسایی افراد برای حضور در لیست ابتدا از 
پایین به بالا صورت می گیرد و از نظرات مردم در 
قالب مجامع عمومی آغاز می شود و در مراحل 

بعدی بنابر مقبولیت افراد انتخاب خواهند شد.

ــایــداری: معتقدیم تا 	  سخنگوی جبهه پ
جایی که ممکن است همه نیروهای انقلاب 

باهم باشند
با ایــن حــال ظاهرا جبهه پــایــداری لااقــل فعلا 
مسیر دیگری را دنبال می کند. دیــروز مجید 
متقی فر سخنگوی جبهه پایداری در گفت و گو 
با خبرگزاری میزان، با بیان این که معتقدیم 
تا جایی که ممکن است همه نیروهای انقلاب 

باهم باشند، گفت: »جبهه پایداری مانند دیگر 
تشکل های ارزشــی و انقلابی وحدت را عامل 
اصلی موفقیت در انتخابات ۹۸ می داند، البته 
شرط رسیدن به وحدت را نیز عمل به الگوی 
معرفی شده جبهه پایداری در انتخابات پیش 
رو می دانیم.« به دلیل همین جمله آخر برخی 
ــران، پیش بینی می کنند که جبهه  تحلیل گ
پایداری با یک لیست مستقل از سایر اصولگرایان 

به انتخابات ورود کند.

فهرست بدون سرلیست؟	 
ــروز اخــتــلافــات میان  یکی از زمینه هـــای بـ
اصولگرایان، این پرسش است که چه کسی 
سرلیست اصولگرایان در تهران خواهد بود؟ 
درباره این موضوع ناصر ایمانی تحلیلگر اصولگرا 
مسئله جدیدی مطرح کرده و گفته ممکن است 
این فهرست سرلیست نداشته باشد تا اختلاف ها 
کم شود: » این صحبت هست که عکس هیچ کس 
بالای لیست قرار نگیرد و اسامی براساس حروف 
الفبا منتشر شود یعنی هیچ عکسی بالا نیاید که 

باعث اختلاف نظر شود یا شائبه ای ایجاد کند.«

اصلاح طلبان؛ اول تایید صلاحیت سپس 	 
بستن فهرست انتخاباتی

بستن  دغدغه  اصولگرایان  که  حالی  در  امــا 
ــد، در جریان  فهرست انتخاباتی خــود را دارن
اصلاح طلب، رایزنی و گفت و گوی چهره های 
شاخص این جریان با اعضای حقوقدان شورای 
ــاره نتایج  نگهبان حاکی از دغدغه  آن ها درب
بررسی صلاحیت نامزدهای شــان اســت. در 
این بــاره حجت الاســلام مجید انصاری چهره 
برجسته اصلاح طلب به تابناک گفت: جریان 
اصلاح طلب در یک بلاتکلیفی و ابهام درخصوص 
تایید صلاحیت ها به سر می برد ، چــون عدم 
تایید صلاحیت چهره های مــورد وثــوق مردم 
منجر می شود تا احزاب و جریانات سیاسی از 
جمله اصلاح طلبان از ورود به عرصه انتخابات 
خودداری کنند. همچنین ابراهیم امینی عضو 
هیئت رئیسه حزب اعتماد ملی به اعتماد آنلاین 
گفت: اگر چهره های تاثیرگذار جریان اصلاحات 
ایــن  بــار بتوانند مجوز حضور در انتخابات را 

بگیرند،  می توان امید داشت انتخاباتی پرشور 
رقم بخورد و در نتیجه مجلسی پویا تشکیل شود.

ــلاح طــلــب با 	  ــ ــوی فــعــالان اص ــ گــفــت وگ
حقوقدانان شورای نگهبان

به همین دلیل ظاهرا گفت و گوهایی میان 
ــا بــرخــی اعضای  چــهــره هــای اصـــلاح طلب ب
حقوقدان شورای نگهبان در حال انجام است.
درایــن بــاره، حجت الاســلام محسن رهامی از 
فعالان سیاسی اصلاح طلب گفت: »با خود آقای 
کدخدایی و تعدادی دیگر از اعضای محترم 
شورای نگهبان هم در تهران و هم در قم دیدار 
داشتم و دیدارها هم ادامه دارد.« همچنین دو 
روز پیش هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان 
شـــورای نگهبان در صفحه شخصی خــود در 
اینستاگرام از رفت و آمد برخی فعالان جریان 
اصلاح طلب از جمله محمدرضا عارف، مجید 
ــرازی به ایــن شورا  انصاری و محمدصادق خ
خبرداد و نوشت: »ما در شورای نگهبان همواره 
سعی بر اجرای مُرّ قانون داریم و جریانات سیاسی 
مختلف نیز در تــردد، تعامل و گفت وگو با این 
شورا هستند و البته شورای نگهبان هم گوشی 
شنوا برای شنیدن نظرات و دیدگاه ها دارد... 
تلاش ما این است که نگذاریم حقی از کسی 
ضایع شود و خلاف قانون عمل نشود. این مهم 

بدون یاری همه مردم و خصوصا فعالان سیاسی 
محقق نخواهد شد.«  دراین باره روز گذشته، 
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما این رفت 
و آمدها را »عــادی« دانست و  گفت: »احــزاب و 
گروه های سیاسی ســؤالات و مطالبی دارنــد و 
برای این که ما بتوانیم نحوه کارمان را توضیح 
دهیم، تشریف می آوردند، ما هم از حضور افراد 
استقبال می کنیم و در هر بخشی از کارمان 
حاضریم که توضیحات لازم را، هم به داوطلبان و 
هم نمایندگان احزاب و گروه ها ارائه دهیم... ما 
باید پاسخ گوی سوال ها و ابهام های آنان باشیم.«

منتجب نیا: از هرکسی حمایت نمی کنیم	 
با این حال در جریان اصــلاح طلب یک هدف 
ظاهرا نهایی شده و آن این که این جریان با یک 
لیست از فعالان واقعا اصــلاح طلب به میدان 
خواهد آمد و بنا ندارد به کسانی که نزدیک به 
جریان اصلاح طلب هستند، میدان بدهد. به 
ــزارش ایسنا در ایــن زمینه ،حجت الاســلام  گ
رسول منتجب نیا دبیرکل حزب اصلاح طلب 
جمهوریت ایــران اسلامی گفت: حمایت ما از 
داوطلبان انتخابات مجلس این گونه نیست که ما 
از هرکس که خود را اصلاح طلب معرفی کرد یا در 

این ایام به ما نزدیک شد، حمایت کنیم.

 واکنش ها به پیشنهاد عباس عبدی 
برای استعفای روحانی 

 برخی تحلیل گران پیشنهاد استعفای رئیس جمهور را همراهی 
 با مخالفانش می دانند، برخی آن را نتیجه پیشنهاد کارشناسان ۲ روزه 

و برخی هم آن را در امتداد »لبنانیزه« کردن ایران تحلیل کرده اند 

ــلاح طلب به  پیشنهاد عباس عبدی تحلیلگر اص
رئیس جمهور برای »استعفا« و برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری با واکنش های مختلفی 
در میان چهره های اصولگرا و اصــلاح طلب رو به 
رو شد تاجایی که حتی اکبر ترکان از چهره های 
نزدیک به روحانی این پیشنهاد را پیشنهاد »تندروها 
و کارشناسان دوروزه« دانست.  »عباس عبدی« روز 
گذشته در گفت و گو با هفته نامه صدا، ایده خود را 
درباره برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
مطرح کرد و مدعی شد: »این موضوعی نیست که فقط 
من آن را مطرح کنم. برخی از وزیران هم به این نتیجه 
رسیده اند که با ادامــه این حد از تنش دیگر، کاری 
نمی شود کرد. شنیده ام که معاون اول رئیس جمهور 
ــت.« به  هــم، کم وبیش به چنین فکری رسیده اس
گــزارش فــرارو، البته پیشنهاد عباس عبدی پیشتر 
توسط سعید حجاریان دیگر سیاستمدار اصلاح طلب 
مطرح شده بود. پیشنهاد عباس عبدی با واکنش های 
زیــادی در فضای سیاسی و رسانه ها  روبــه رو شده 
است.این پیشنهاد در جریان اصلاح طلب مخالفان 
مشهوری دارد. عبدا...رمضان زاده سخنگوی دولت 
اصلاحات و از اعضای شاخص اصلاح طلبان معتقد 
است "استعفای روحانی" همراهی با "اقتدارگرایان" 
است:»درست است که از روحانی ناراحتیم و به او 
انتقاد داریم و حتی بعضی از رای دادن به او پشیمانیم، 
اما این دلیل همراهی ما با اقتدارگرایان حاکم بر دولت 
موازی پنهان نمی شود، اتفاقا زاویه ما با روحانی به 
دلیل سکوت و گاه همراهی او با آن اردوگاه و تخلف 
از وعــده مقابله با آنــان اســت.« صــادق زیباکلام هم 
مخالف دیدگاه عباس عبدی برای استعفای روحانی 
است. به عقیده او با برگزاری انتخابات زودرس شرایط 
عوض نخواهد شد و فردی »تندرو تر« از احمدی نژاد 
رئیس جمهور خواهد شد. اما شاید در این زمینه 
بتوان تندترین واکنش به پیشنهاد عباس عبدی را 
اظهارنظر اکبر ترکان مشاور عالی پیشین رئیس 
جمهورو از چهره های نزدیک به او دانست: »...عده ای 
این روزها در فضای مجازی پیدا شده اند که به نظرم از 
تخم مرغ شانسی درآمده اند... حرف های افراد معتبر 

شناخته شــده ای را که در این حوزه تخصص کافی 
دارند مورد توجه قرار دهید نه کارشناسان دوروزه 
را«. به گزارش انصاف نیوز، وی در پاسخ به این پرسش 
که برخی تحلیل شان این است که رئیس جمهور با 
استعفا می تواند سرمایه  اجتماعی جمع کند گفت: 
»غلط زیادی می کنند...این خط مشی آمریکاست؛ 
در جاهای دیگر پیاده کرده و در کشور ما هم دارد 
تلاش خود را می کند که پیاده کند.« فعالان سیاسی 
اصولگرا نیز با این پیشنهاد مخالف هستند.  عبدا... 
گنجی مدیر مسئول روزنامه اصولگرای »جــوان« 
در توئیتر خود نوشت: »استعفای روحانی مطالبه 
انقلابیون نیست.اگر مردم رای دهنده به مزایا و معایب 
دولت ناشی از رای خود برسند در انتخاب بعدی ریل 
را عوض می کنند.تغییر مردم سالاری باید این گونه 
محقق شود.انقلابیون به دنبال قهرمان سازی از  
بازندگان نیستند.علت اصرار همراهان روحانی بر 
استعفا فاصله گذاری تصنعی است«. مهدی محمدی، 
تحلیلگر اصولگرا معتقد است که روحانی می داند 
»استعفا در این زمان، بخشی از عملیات براندازی 
است و بی عقوبت نمی ماند. هدف ویرانی طلبان از 
این بحث هم فقط نپذیرفتن مسئولیت وضع فاجعه 
بار موجود در آستانه انتخابات است که آن را هم به 
کاهدان زده اند.« اما کمیل خجسته فعال رسانه ای 
اصولگرا در یادداشتی ابعاد دیگری از این شرایطی را 
که در آن رئیس جمهور استعفا کند یا استیضاح شود و 
کنار رود   در صفحه اینستاگرامش مطرح کرده است: 
»فرض کنیم امسال،سال ۹۸ نبودو سال ۹۱ بود. 
همین داستان را عده ای دنبال کرده بودند و حتی 
درون مجلس پیگیرش بودند. فرض کنیم حرف آن 
ها محقق می شد. رئیس جمهور بعدی که بود؟ آقای 
حسن روحانی. همان شخصی که الان عده ای حرف 
از استیضاحش می زنند و البته عده ای هم نمی زنند. 
این چرخه ای  است که پایان ندارد. یک رئیس جمهور 
سه سال، بعدی دو سال، آن یکی چند ماه و... این 
ــران اســت. کشوری بدون  خط "لبنانیزه" شدن ای
مدیر و رها و مردمی سرگردان و عروس خاورمیانه ای 

بدون دفاع.«


